
 

О внесении изменений и дополнений в Устав Бурнашевского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района 

 

      Заслушав информацию Главы Бурнашевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан С.В. 

Бурукина, Совет Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан отмечает, что в связи с 

изменением действующего законодательства разработан проект решения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Бурнашевского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан», который был одобрен Советом поселения, обнародован на 

информационных стендах Поселения и на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района, и прошел все необходимые 

процедуры обсуждения с населением поселения на публичных слушаниях. 

      Исходя из вышеизложенного, а также в соответствии со статьей 44 

Федерального закона от 06.10.2003года № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации и ст. 7 

Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ « О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 18, 88 Устава 

Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

Совет 

Бурнашевского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

решил: 

1.Внести в Устав Бурнашевского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан изменения и дополнения 

согласно Приложения № 1. 

2. Утвердить новую редакцию статей Устава Бурнашевского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан. 

3.Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

установленном законодательством порядке. 

 27.05.2019       62-283 



4.Настоящее решение вступает в силу в сроки установленные 

действующим законодательством. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 



Приложение № 1 к 

Решению                                                                                                     

Совета Бурнашевского                                                                                                

сельского поселения                                                                                                                              

от 27 мая 2019 года    

№  62-283 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Бурнашевскогосельского поселения   

Верхнеуслонского муниципального района 

 

1.1. Пункт 12 статьи 6 Устава Бурнашевского сельского поселения 

изложить в следующей редакции: 

«12) осуществление деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории поселения». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


